
LIDÉ VE FARNOSTI 
V drobných medailoncích postupně představujeme členy pastorační či 
ekonomické rady a další farníky. 

Věra Matušů 

Seniorka, vyučovala převážně na Obchodní akademii na 

Pionýrské, později i na Kotlářské ulici. Tři roky se věnuje 

komentovaným prohlídkám v našem kostele. Příležitostně 

pomáhá tam, kde je třeba. 

Jitka Lengálová 

Lektorka, květinářka, průvodkyně, členka schóly, učitelka 

MŠ, manželka, matka dvou dospělých dětí. Ochotná, 

spolehlivá (říkal její syn), ráda poznává místa naší 

republiky. 

Farní věstník 

Římskokatolická farnost Brno-Lesná        www.farnostlesna.cz 

listopad 2023 

Milé farnice, milí farníci, 

na konci starého a na začátku nového liturgického roku je dobré 

krátké ohlédnutí za tím, co bylo, a nahlédnutí na to, co je před námi. 

To vše naleznete na stránkách dalšího čísla farního věstníku. 

Kéž všichni prožijete advent jako plodnou přípravu na oslavu 

narození Krista. Ať je vám postupné přibývání světla z adventního 

věnce připomínkou toho, že se blíží příchod Syna Božího, který je 

Světlem osvětlujícím všechny temnoty našich životů i celého světa. 

LITURGICKÝ KALENDÁŘ A AKCE VE FARNOSTI 

28. 11. (úterý) – Český filharmonický sbor Brno – koncert od 18.00 hod.

2. 12. (sobota) – farní adventní dílna – v 15.00 hod. v Duchovním centru

3. 12. (neděle) – 1. adventní neděle – kavárnu po mši v 10.00 hod. navštíví
sv. Mikuláš

8. 12. (pátek) – slavnost Panny Marie počaté bez poskvrny prvotního
hříchu – mše sv. v 18.00 hod.

10. 12. (neděle) – 2. adventní neděle – přijetí dvou katechumenek za
čekatelky křtu

22. 12. (pátek) – „přivítání“ Betlémského světla při večerní mši sv. v 18.00
hod.

23. a 24. 12. (sobota, neděle) – Betlémské světlo, oba dny v době mezi 15.
a 17. hod.

24. 12. (neděle) – 4. adventní neděle, Štědrý den – nedělní mše sv. v 8.00 a

10.00 hod.; vánoční vigilie ve 22.00 hod. (odpoledne mše sv. nebude)

25. 12. (pondělí) – slavnost Narození Páně – mše sv. v 8.00 a 10.00 hod.,

v 15.00 hod. Te Deum; v 15:30 hod. živý betlém a občerstvení; kostel otevřený

od 13.00 hod. k prohlídce betléma

31. 12. (neděle) – svátek Svaté rodiny – mše sv. v 8.00 a 10.00 hod.

1. 1. 2024 (pondělí) – slavnost Matky Boží Panny Marie – mše sv. v 8.00 a
10.00 hod., v 15.00 hod. Te Deum

Kromě uvedených bohoslužeb a akcí bude kostel o Vánocích otevřený 
následovně: 
25. 12. – od 13.00 do 17.00 hod. (do ukončení živého betléma)
26. 12. – od 13.00 do 16.00 hod.
31. 12. – od 14.00 do 16:00 hod.
1. 1. – od 14.00 do 16.00 hod.



ADVENTNÍ DÍLNA 

Přijďte si vyrobit adventní věnec 

či jinou adventní výzdobu 

v sobotu 2. 12. od 15 hodin do 

Duchovního centra. 

NÁVŠTĚVA SV. MIKULÁŠE 

Farní kavárna na 1. adventní 

neděli bude zpestřena vzácnou 

návštěvou sv. 

s doprovodem. 

Mikuláše 

Zveme 

především malé farníky v neděli 

3. 12. po mši sv. v 10 hodin.

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

V pátek 22. 12. při večerní mši sv. 

v 18.00 hod. bychom v naší 

farnosti „přivítali“ Betlémské 

světlo. 

Betlémským světlem si budete 

moci v kostele zapálit i vlastní 

svíci a odnést si ji domů 

v sobotu a v neděli (23. a 

24. 12.) v době mezi 15. a 17.

hodinou.

ŽIVÝ BETLÉM a BETLÉMY NAŠICH FARNÍKŮ 

Letos si připomínáme 800 let od okamžiku, kdy sv. František u italské 

vesničky Greccio znázornil nápodobu místa, kde se narodil Ježíš Kristus. 

Nadchl pro to mnoho lidí, a tak vznikl první živý betlém.  

Také naše farnost se připojí k připomínce tohoto výročí a v pondělí 

25. 12. od 15:30 hod. vytvoří u kostela vlastní živý betlém.

K oslavě tohoto výročí se mohou přidat také farníci přinesením 

svých zajímavých betlémů do kostela. Ty pak budou vystaveny 

v sále Duchovního centra. 

Tato farní výstava betlémů bude přístupná: 

10. a 17. 12. (2. a 3. neděle adventní) od 11.00 do 12.30 hod.,

10. 12. (2. neděle adventní) od 14.00 od 16.00 hod.,

13. 12. (středa) od 14.00 do 17.00 hod.


	Prázdná stránka



